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OE202201/0303 - Porto - Arquitetura e Urbanismo ou Construção Civil e Engenharia Civil 

No dia 22 de fevereiro de 2022, por videoconferência, pelas 14:00 horas, reuniu o júri designado para 

o procedimento concursal em objeto de recrutamento de trabalhadores para o preenchimento de 10 

(dez) postos de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior, na modalidade de contrato a 

termo resolutivo incerto, pelo período máximo de execução dos projetos no âmbito do Plano de 

Recuperação e Resiliência (PRR). 

Estiveram presentes os membros do júri designados pela Presidente do Conselho Diretivo do IHRU, 
I.P., Dra. Isabel Dias, através do despacho nº 1/PCD/2022, de 5 de janeiro de 2022, conforme a seguir 
identificados:  
 

 Presidente – Rui Manuel Lavadinho Estríbio, dirigente intermédio de 1.º grau, na 
qualidade de Diretor da Direção de Programas de Apoio à Habitação, em regime de 
substituição;  

 1.º Vogal efetivo – Margarida Dinis Cavaleiro, dirigente intermédio de 2.º grau, na 
qualidade de Coordenadora do Departamento de Programas de Apoio do Sul, em 
regime de substituição;  

 2.º Vogal efetivo – Paulo Alexandre Dias dos Santos, dirigente intermédio de 2.º 
grau, na qualidade de Coordenador do Departamento de Recursos Humanos, em 
regime de substituição.  

 

A reunião teve por objetivo a criação e validação da lista de ordenação provisória dos candidatos, 

incluindo o projeto de exclusão e admissão condicional dos mesmos e os resultados obtidos no 

método de seleção, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 

de julho, a saber: 

1. Análise de candidaturas e aprovação do projeto de lista de candidatos a admitir e a excluir 

Decorrido o prazo fixado (28 de janeiro de 2022), foram recebidas 266 candidaturas. Verificados 

os elementos apresentados pelos candidatos, designadamente a observância dos requisitos 

exigidos e a apresentação dos documentos exigidos à sua admissão/avaliação, o júri deliberou, 

por unanimidade, admitir 174 candidatos e excluir 92, em resultado do que se delibera proceder 

à publicitação da lista provisória com os candidatos admitidos e excluídos ao procedimento 

concursal em apreço constituída pelo Anexo 1 à presente ata da qual faz parte integrante. 

2. Classificação dos candidatos admitidos no método de seleção (Avaliação Curricular) 

Aos candidatos admitidos foi aplicado o método de seleção constituído pela avaliação curricular, 

nos termos do qual a obtenção de uma classificação igual ao superior a 9,5 valores corresponde 

ao resultado qualitativo de aprovado, e a obtenção de uma classificação inferior a 9,5 valores 

corresponde a um resultado qualitativo de reprovado, resultando na elaboração da lista 

provisória dos resultados obtidos no método de seleção constituída pelo Anexo 2 à presente ata 

da qual faz parte integrante. 

 

Nota: Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 1.º e nos n.ºs 1 e 2 do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 

29/2001, de 3 de fevereiro, é garantida a reserva de 1 (um) posto de trabalho para candidatos 

portadores de deficiência com um grau de incapacidade igual ou superior a 60 %. 

http://www.ihru.pt/web/guest/1.a1oe-lisboa-1-arquitetura
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3. O Júri deliberou, ainda, promover a notificação dos candidatos objeto de projeto de exclusão 

ou admissão condicional, nos termos do n.º 2 do artigo 6.º da Portaria 161-A/2021, de 26 de 

julho, em conjugação com os artigos 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo 

(CPA), para o caso dos referidos candidatos pretenderem exercer o direito de audiência 

prévia, através da sua área de candidato(a) na plataforma BEP, no prazo de 10 dias úteis, 

conforme n.º 1 do artigo 122.º do CPA. 

Nada mais havendo a tratar, o júri deu por encerrados os trabalhos, tendo lavrado a presente Ata 

que, depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos presentes. 

 

O Júri, 
 

Presidente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.º Vogal efetivo:  2.º Vogal efetivo: 

Rui Manuel Lavadinho Estríbio 

(Diretor da Direção de 

Programas de Apoio à 

Habitação, em regime de 

substituição) 

 Margarida Dinis Cavaleiro 

(Coordenadora do 

Departamento de Programas de 

Apoio do Sul, em regime de 

substituição) 

 Paulo Alexandre Dias dos Santos 

(Coordenador do Departamento 

de Recursos Humanos, em 

regime de substituição) 
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Anexo 1 

Lista provisória dos candidatos – projeto de admissão e exclusão 

Código 
Candidatura 

Nome Admissibilidade Obs. 
Motivos 
exclusão 

C202201/17576 Abel Tomé Mota Nunes Admitido     

C202201/13528 Abílio Manuel Almeida Ferreira Admitido     

C202201/17021 Adriana Patrícia Veríssimo Da Silva Admitido     

C202201/17280 Aida Raquel Pereira Amorim Tiago Admitido     

C202201/17521 Albano Francisco Sousa Teixeira Basto Admitido     

C202201/12624 Albino José Do Espírito Santo Nóbrega Rodrigues Admitido     

C202201/17403 Alcides Almeida Faria Admitido     

C202201/13254 Américo Alexandre Dos Santos Meireles Admitido     

C202201/17494 Ana Alexandra Carvalho Pinheiro Admitido     

C202201/16840 Ana Catarina Cardoso Vargas Pecegueiro Admitido     

C202201/12730 Ana D'Alte Azevedo Pinto Guedes Admitido     

C202201/13649 Ana Isabel Valente Braz Sepúlveda Ramôa Admitido     

C202201/16362 Ana Lídia Martins Nogueira Admitido     

C202201/12661 Ana Luísa Do Vale Lousada Admitido     

C202201/16265 Ana Luísa Lobo Peixoto Admitido     

C202201/17788 Ana Luísa Zeferino Gomes Admitido     

C202201/11994 Ana Margarida De Oliveira Marques Barbosa Admitido     

C202201/18264 Ana Maria Coura Amorim Admitido     

C202201/15267 Ana Patrícia Mamedes Lima Admitido     

C202201/17131 Ana Rita Monteiro Teixeira Admitido     

C202201/17672 Ana Rita Moreira Neves João Admitido     

C202201/15709 Ana Sofia Cardoso Da Silva Admitido     

C202201/17820 Ana Tavares Da Ponte Teixeira Amante Admitido     

C202201/17720 André Chaves Admitido     

C202201/15355 André David Querido Nunes Admitido     

C202201/15387 André Filipe Samora Arvela Admitido     

C202201/17812 André Sobral Brito Ribeiro Admitido     

C202201/16587 Andreia Piedade Gomes Martins Admitido     

C202201/16493 Andreia Sofia Lopes Rodrigues Pessoa Admitido     

C202201/18218 Andreia Verónica Correia Quintas Admitido     

C202201/16159 António Augusto Rodrigues Pascoal Alves Admitido *    

C202201/12560 António José Freitas Meireles Admitido     

C202201/16146 Antonio Manuel Queirós Da Silva Costa Admitido     

C202201/15679 Bárbara Abreu Ventura Bernardo Admitido     

C202201/12728 Beatriz Vieira Freitas Admitido     

C202201/14773 Bruna Costeira Ruela Admitido     

C202201/17550 Bruna Silva Estrela Admitido     

C202201/17635 Bruno Jorge Rodrigues Soares Admitido     

C202201/13740 Carina Fonseca Admitido     
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C202201/12700 Carlos José Marques Rodrigues Admitido     

C202201/17306 Carlos Miguel Martins Gonçalves Admitido     

C202201/16401 Carlos Viegas Rebelo Peres Admitido     

C202201/12674 Carolina Miranda Mota Admitido     

C202201/13044 Catarina Alexandra Menino Admitido     

C202201/15629 Catarina Breia Dias Admitido     

C202201/13739 Daniel Martins De Castro Admitido *    

C202201/12057 Daniela Peralta Marques Pereira Admitido     

C202201/12689 Diana Filipa Da Cunha Bessa Da Costa Reis Admitido     

C202201/14743 Diogo André Pereira Da Cruz Admitido     

C202201/17881 Diogo Baptista Da Silva Carneiro Admitido     

C202201/17994 Dora Susana Almeida Morais Admitido     

C202201/16167 Dulce Magda Franco Ferreira Admitido     

C202201/16533 Elisabete Barbosa Pinto Admitido     

C202201/16369 Elsa Marlene Sousa Pinto Admitido     

C202201/18420 Estela Diana Costa De Sousa Admitido     

C202201/17798 Eugénio Rodrigues Varandas Admitido     

C202201/14219 Filipa Daniela Moreira Gomes Admitido     

C202201/12239 Francisco Craveiro Admitido     

C202201/17048 Francisco Manuel Sousa Silva Admitido     

C202201/18236 Francisco Telmo Pires Jarra Admitido     

C202201/13672 Helena Teresa Da Silva Dos Santos Ramalho Admitido     

C202201/12286 Henrique Carneiro Admitido     

C202201/15220 Herminio Costa Santos Admitido     

C202201/15200 Hugo Henrique Cardoso Veiga Admitido     

C202201/17512 Hugo Miguel Aguiar Dos Santos Admitido     

C202201/18136 Igor Van Der Kellen Admitido     

C202201/13022 Inês Guedes Frias Admitido     

C202201/15594 Inês Sofia Bernardo Lopes Admitido     

C202201/16308 Joana Tamara Figueiredo Rodrigues Admitido     

C202201/15936 Joao Alberto Ferreira Sampaio Admitido     

C202201/14787 João Alexandre Nunes De Matos Resende Admitido     

C202201/15111 João Fernando Pinto De Araujo Admitido     

C202201/12569 João Francisco Duarte Henriques Da Costa Admitido     

C202201/15510 João Francisco Lopes De Sousa Admitido     

C202201/15909 João Pedro Lima Cerqueira Admitido     

C202201/12021 Joaquim Daniel Gonçalves Da Silva Pereira Admitido *    

C202201/16639 Jorge José Carvalho De Freitas Costa Admitido     

C202201/15727 Jorge Miguel Mourão Carvalho Admitido     

C202201/17904 José Miguel Borba Martins Ribeiro Admitido     

C202201/17685 José Miguel Coelho Fernandes Admitido     

C202201/13484 José Miguel Ribeiro Branco Admitido     

C202201/17800 José Rui Moreira Serra Guimarães Admitido     

C202201/14947 Juliana Ribeiro De Almeida Admitido     
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C202201/16718 Justa Patrícia Martins Dias Mendes Admitido     

C202201/15495 Leandro Rodriguez De Carvalho Admitido     

C202201/18198 Luís Filipe Andrade Fernandes Admitido     

C202201/17911 Luís Manuel Brito Da Silva Carvalho Admitido     

C202201/17748 Luís Manuel De Almeida Garrett Calheiros Admitido     

C202201/14792 Luís Manuel Teixeira Da Silva Oliveira Admitido     

C202201/15627 Luís Miguel Da Silva Marques Admitido     

C202201/13720 Luís Miguel Nunes Gomes Admitido     

C202201/16576 Luísa Alexandra Marcos Miguel Admitido     

C202201/12762 Luísa Raquel Sousa Ribeiro Admitido     

C202201/17058 Mafalda Almeida Macedo Admitido     

C202201/16653 Mafalda Isabel Sardinha Mendes Lucas Admitido     

C202201/18173 Mafalda Joana Pereira Pinto Pinheiro Admitido     

C202201/17516 Mafalda Navarro De Castro Gomes Fernandes Admitido     

C202201/15445 Mafalda Teixeira Cabeleira Admitido     

C202201/14120 Magda Sofia Serrasqueiro Barata Lourenço Admitido *    

C202201/18243 Márcia Da Silva Mina Admitido     

C202201/16130 Maria Angélica De Oliveira Rocha Couto Admitido     

C202201/17418 Maria Cristina Gonçalves Campilho Admitido     

C202201/13565 Maria Cristina Muniz De Sousa Admitido     

C202201/14999 Maria De Fátima Garrett Guimarães Da Cunha Franco Calheiros Admitido     

C202201/15320 Maria De Lurdes Neves Dos Santos Admitido     

C202201/12721 Maria Elisabete Rodrigues Dias Admitido     

C202201/17668 Maria Inês Alves De Sousa Admitido     

C202201/15162 Maria Irene Cunha Oliveira Eiró Admitido     

C202201/18227 Maria João Pedro Soares Admitido     

C202201/13451 Maria Manuela Da Rocha Reis  Admitido     

C202201/16694 Maria Rita Saturnino Dias Da Costa Admitido     

C202201/16631 Maria Sofia Teixeira Gomes Dos Santos Admitido     

C202201/12732 Mariana Albuquerque Admitido     

C202201/14800 Mariana Alves Batista Admitido     

C202201/12821 Mariana Ribeiro De Almeida Admitido     

C202201/18100 Marta Isabel Oliveira Carneiro Admitido     

C202201/15354 Marta Sofia Da Graça Coutinho Admitido     

C202201/17671 Mauro Ricardo Veloso Fernandes Admitido     

C202201/16002 Melania Calatozzolo Admitido     

C202201/15605 Miguel Das Neves Pereira Vieira Admitido     

C202201/17384 Miguel Rocha Leite Ribeiro De Mesquita Admitido     

C202201/12180 Mónica Raquel Fernandes Macieira Admitido     

C202201/12925 Nádia Martins Pinheiro Santos Admitido     

C202201/15667 Naiara Alexandre Da Silva Pires Admitido     

C202201/17756 Nuno António De Almeida Garcia Moreira Admitido     

C202201/15380 Nuno Duarte Loureiro Flores Admitido     

C202201/16667 Nuno Manuel De Mendonça Ramos Admitido     
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C202201/18229 Nuno Miguel Dos Santos Saraiva Admitido     

C202201/12796 Nuno Pereira Teixeira Lorga Admitido     

C202201/17770 Paula Cristina Ferreira Da Silva Laires Admitido     

C202201/17491 Paula Cristina Mesquita Dos Santos Admitido     

C202201/15187 Paulo Justiniano Queirós Morgado Admitido     

C202201/18324 Paulo Sérgio Fernandes E Silva Admitido     

C202201/13991 Pedro Afonso Oliveira De Almeida Brandão Admitido     

C202201/17622 Pedro Albuquerque Admitido     

C202201/15528 Pedro Filipe Fortunato Pinela Admitido     

C202201/13913 Pedro Filipe Laranjeira De Abreu Admitido     

C202201/14426 Pedro Miguel Duarte Mesquita Morais Admitido     

C202201/15914 Pedro Miguel Ribeiro Teixeira Pinto Admitido *    

C202201/13687 Pedro Noronha Tavares Carvalho Nunes Admitido     

C202201/17554 Rafael Domingos Tristão Fortunato Admitido     

C202201/17947 Ramiro Kitwa Guerra Admitido     

C202201/17344 Raquel Filipa Ribeiro Oliveira Admitido     

C202201/17206 Renata Da Costa Rodrigues Admitido     

C202201/15287 Ricardo Jorge Monteiro Da Silva Admitido     

C202201/12472 Ricardo Jorge Pardal Silva Aleixo Admitido     

C202201/15128 Rita Marisa Dos Santos Rodrigues Admitido     

C202201/14401 Rosilene Alpoim Admitido     

C202201/14715 Rúben Miguel Santos Domingues Admitido     

C202201/17297 Rui Andrade Admitido     

C202201/17407 Rui Daniel Xavier Forte Admitido     

C202201/13694 Rui Miguel Ferreira Da Silva Admitido     

C202201/17910 Rui Pedro Teixeira De Sousa Costa Admitido     

C202201/17213 Salomé David Lopes Nunes Admitido     

C202201/15648 Sandra De Magalhães Campos Admitido     

C202201/18330 Sandra Raquel Barbosa Nunes Admitido     

C202201/17882 Sandrina De Fátima Rodrigues Caetano  Admitido     

C202201/16659 Sara Alexandra Maia Azevedo Admitido     

C202201/14544 Sara Filipa Teixeira Pinto Admitido     

C202201/15586 Sara Mónica Neves Sampaio Admitido     

C202201/13949 Sara Oliveira Gomes Almeida Sequeira De Menezes Montenegro Admitido     

C202201/12659 Sara Silva Reis Admitido     

C202201/13689 Sérgio Fernando Tadeu Admitido     

C202201/16096 Sílvia Cristina Nogueira Morais Admitido     

C202201/14123 Sílvia Manuela Da Rocha Oliveira Admitido     

C202201/17989 Simão Pedro Marques Da Costa Ferreira Da Silva Admitido     

C202201/11984 Sofia Valente Varandas Da Rocha Paula Admitido     

C202201/18205 Sónia Laurentina Moreira De Magalhães Admitido     

C202201/14322 Susana Abreu Admitido     

C202201/18398 Telmo Lauro Ferreira Alves Silva Admitido     

C202201/15389 Tiago Dos Santos Cristino Admitido     



 
 

Instituto da Habitação e da Reabilitação Urbana, I. P.  
7 de 14 

C202201/16516 Vanessa Alexandra Ribeiro Batista Admitido     

C202201/14510 Vilma Lia Faustino Da Cunha Duarte Rocha Admitido     

C202201/11896 Viviana Correia Ribeiro Admitido     

C202201/17441 Alberto José Pires Mendes Excluído    e) 

C202201/14486 Amira Habal Excluído    e) 

C202201/14218 Ana Alice Afonso Excluído    e) 

C202201/12061 Ana Azevedo Excluído    e) 

C202201/14623 Ana Catarina Barreira Afonso Excluído    e) 

C202201/13679 Ana Catarina Gonçalves Excluído    e) 

C202201/17605 Ana Maria Da Silva Vieira Excluído    e) 

C202201/14459 Ana Rita Guedes Ferreira Excluído    e) 

C202201/12287 Ana Zaida Da Costa Carneiro Excluído    e) 

C202201/12756 André Gomes Ribeiro Excluído   b)  

C202201/12914 Arlindo Paulo Do Carmo Pinto Cardoso Excluído    e) 

C202201/18367 Barbara Joao Lopes Gomes Ortega Excluído    e) 

C202201/17186 Beatriz Araújo Da Silva Excluído    e) 

C202201/12489 Bruna Marta Excluído    e) 

C202201/11888 Bruna Patrícia Silva Pinheiro Excluído    e) 

C202201/18351 Bruno Alexandre Rodrigues Fernandes Excluído    e) 

C202201/15321 Bruno Miguel Fernandes Do Couto Excluído    e) 

C202201/15471 Carlos André Bastos Dias Excluído    e) 

C202201/11993 Carmélia Maria Da Silva Faria Excluído    e) 

C202201/12234 Catarina Isabel Teixeira Monteiro Excluído    e) 

C202201/18419 Clarice Eckert Zignani Excluído    e) 

C202201/12582 Claudia Barragon Excluído    e) 

C202201/16253 Cláudia Isabel Oliveira Santos Excluído    e) 

C202201/13630 Cristina Rocha De Lima Excluído    e) 

C202201/17974 Diana Alexandra Costa Campos Excluído    e) 

C202201/12799 Diana Maneca Excluído    e) 

C202201/13667 Duarte Nuno Silva Excluído    e) 

C202201/18013 Eber Misael Quiñonez Hernandez Excluído    e) 

C202201/14662 Eduardo Eça Guimarães Araujo Excluído    e) 

C202201/14231 Engrácia Catarina Gonçalves Nogueira Excluído    e) 

C202201/11907 Estefânia Silva Monteiro Excluído    e) 

C202201/14578 Francisco Vila Verde Dos Santos Excluído    e) 

C202201/13523 Hugo Devezas Pinto Excluído    e) 

C202201/13283 Hugo Miguel Soares Pacheco Ferreira Excluído    e) 

C202201/18233 Inês Nascimento Lopes Bilhota Xavier Excluído    e) 

C202201/17952 Inês Rodrigues Sales Excluído    e) 

C202201/17532 Isa Stamato Bélico De Velasco Excluído    e) 

C202201/16697 Joana Alpalhão De Matos Excluído    e) 

C202201/17865 Joana Maria Da Costa Monteiro Excluído    e) 

C202201/16427 João Luís Carvalho E Silva Excluído    e) 

C202201/12610 João Pedro Ferreira Gouveia Excluído    e) 
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C202201/13512 Joel Madureira Excluído    e) 

C202201/16521 Jorge Silva Excluído    e) 

C202201/16106 José Alberto Jorge Antunes Excluído    e) 

C202201/15310 José Augusto De Moura Rodrigues Martins Excluído    e) 

C202201/15699 José Cardoso Silva Excluído    e) 

C202201/18153 José Lourenço Roque Carvalho Excluído    e) 

C202201/12871 José Ricardo Gomes Da Costa Excluído  a) b)  

C202201/17660 Katila Godinho Vilar Excluído   c) e) 

C202201/17744 Lília Maria Ferreira Sobral Excluído    e) 

C202201/18395 Liliana Cristina Pereira Machado Excluído    e) 

C202201/14126 Luís Filipe Leonardo Ribeiro Excluído    e) 

C202201/17540 Manuel Jorge Costa Barros De Carvalho Excluído    e) 

C202201/13584 Márcia Rodrigues Gomes Excluído    e) 

C202201/15116 Márcio António Campos Meireles Excluído    e) 

C202201/16468 Marco Antonio Costa De Souza Excluído   c)  

C202201/17083 Marco Antonio Silveira Coelho Excluído   b)  

C202201/13507 Maria Carolina Amaral E Mello Excluído    e) 

C202201/14552 Maria Helena De Andrade Pais Nunes Coelho Excluído    e) 

C202201/16132 Maria Júlia Sobral Da Fonseca Excluído    e) 

C202201/12244 Mariana Gonçalves Da Silva Excluído    e) 

C202201/12573 Mário Manaia Excluído  a)   

C202201/11815 Marta Maria Oliveira Silva Carneiro Rocha Excluído    e) 

C202201/16826 Nuno Barros Excluído    e) 

C202201/15992 Nuno Gomes Dos Santos Almeida Excluído    e) 

C202201/12114 Nuno.Victorio.Ferreira@Gmail.Com Excluído    e) 

C202201/12128 Paulo Alexandre Lopes Antunes Bento Excluído    e) 

C202201/12544 Paulo Dantas Excluído    e) 

C202201/18426 Paulo José Matias Excluído    e) 

C202201/14112 Pedro Alexandre Pinto Miranda Excluído    e) 

C202201/13009 Pedro Bastos Dos Santos Paiva Manso Excluído    e) 

C202201/16018 Pedro Miguel Marques Monteiro Excluído    e) 

C202201/15641 Pedro Nuno Teixeira Gomes Excluído    e) 

C202201/12024 Ricardo Jorge Dos Santos Rodrigues Excluído    e) 

C202201/12160 Ricardo Jorge Lourenço Agostinho Excluído    e) 

C202201/15210 Ricardo Santos França Excluído *   e) 

C202201/13392 Rosa Helena De Oliveira Lopes Machado Excluído    e) 

C202201/16322 Rosana Daniela Vieira Ribeiro Excluído    e) 

C202201/17930 Rui António De Oliveira Cerqueira Excluído    e) 

C202201/18186 Rui Manuel Gomes Rodrigues Cação Excluído    e) 

C202201/18253 Rui Miguel Da Costa Morbey Souto Excluído    e) 

C202201/17422 Sâmia Da Conceição Gonçalves Ferreira Excluído    e) 

C202201/14849 Sérgio Paulo Martins De Sousa Excluído    e) 

C202201/13855 Sílvia Daniela Da Costa Pinto Excluído    e) 

C202201/15585 Suzana Cláudia Pércheiro Botelho Antunes Fonseca Excluído    e) 
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C202201/18088 Tânia Alexandra Rosa Valverde Borges Excluído    e) 

C202201/11870 Tânia Filipa Da Silva Correia  Excluído    e) 

C202201/11889 Tarcio Da Silva Tavares Excluído    e) 

C202201/14843 Valter Campelo De Sousa Excluído    e) 

C202201/13055 Vanessa Tatiana Gonçalves Tenreiro Excluído    e) 

C202201/12991 Vasco Neves Costa Reis Excluído    e) 

C202201/14982 Vitória Vieira Vianna Galli Excluído    e) 

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Motivos de Exclusão: 

a) Não submeteu curriculum vitae, conforme alínea a) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição do procedimento 

desta oferta; 

b) Não submeteu cópia do certificado de habilitações, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso integral, exposto na descrição 

do procedimento desta oferta; 

c) Não submeteu cópia do reconhecimento de habilitações obtidas em país estrangeiro, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no aviso 

integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta; 

d) O certificado de habilitações submetido encontra-se fora do âmbito do que é requerido, conforme alínea b) do ponto 18.4 constante no 

aviso integral, exposto na descrição do procedimento desta oferta, conjugado com o ponto 2 da ata n.º 1; 

e) Não submeteu o formulário de avaliação curricular, conforme ponto 18.2 constante no aviso integral, exposto na descrição do 

procedimento desta oferta e o documento comprovativo da submissão do mesmo conforme alínea d) do ponto 18.4. 
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Anexo 2 

Lista de ordenação provisória dos candidatos – resultados obtidos no método de seleção avaliação 

curricular 

Posição 
Código 
Candidatura 

Nome Obs. Classificação 
Critérios 
ordenação 

1 C202201/12624 Albino José Do Espírito Santo Nóbrega Rodrigues  15,060  

2 C202201/17576 Abel Tomé Mota Nunes  14,800  

3 C202201/12796 Nuno Pereira Teixeira Lorga  14,700  

4 C202201/16718 Justa Patrícia Martins Dias Mendes  14,580  

5 C202201/15187 Paulo Justiniano Queirós Morgado  13,940  

6 C202201/17820 Ana Tavares Da Ponte Teixeira Amante  13,920  

7 C202201/13689 Sérgio Fernando Tadeu  13,100  

8 C202201/15128 Rita Marisa Dos Santos Rodrigues  13,020 b) 

9 C202201/14401 Rosilene Alpoim  13,020  

10 C202201/14123 Sílvia Manuela Da Rocha Oliveira  12,980  

11 C202201/14792 Luís Manuel Teixeira Da Silva Oliveira  12,720  

12 C202201/16362 Ana Lídia Martins Nogueira  12,660  

13 C202201/15220 Herminio Costa Santos  12,480  

14 C202201/17685 José Miguel Coelho Fernandes  12,400  

15 C202201/14800 Mariana Alves Batista  12,360  

16 C202201/15389 Tiago Dos Santos Cristino  12,280  

17 C202201/17798 Eugénio Rodrigues Varandas  12,260  

18 C202201/17516 Mafalda Navarro De Castro Gomes Fernandes  12,240  

19 C202201/15936 Joao Alberto Ferreira Sampaio  12,220 b) 

20 C202201/17910 Rui Pedro Teixeira De Sousa Costa  12,220  

21 C202201/13672 Helena Teresa Da Silva Dos Santos Ramalho  12,100  

22 C202201/11896 Viviana Correia Ribeiro  11,920 a) 

23 C202201/16002 Melania Calatozzolo  11,920  

24 C202201/14947 Juliana Ribeiro De Almeida  11,880  

25 C202201/15909 João Pedro Lima Cerqueira  11,800  

26 C202201/16667 Nuno Manuel De Mendonça Ramos  11,760  

27 C202201/17911 Luís Manuel Brito Da Silva Carvalho  11,700  

28 C202201/16576 Luísa Alexandra Marcos Miguel  11,680 j) 

29 C202201/17280 Aida Raquel Pereira Amorim Tiago  11,680  

30 C202201/12661 Ana Luísa Do Vale Lousada  11,620  

31 C202201/16639 Jorge José Carvalho De Freitas Costa  11,580 e) 

32 C202201/18330 Sandra Raquel Barbosa Nunes  11,580  

33 C202201/17494 Ana Alexandra Carvalho Pinheiro  11,560 b) 

34 C202201/17622 Pedro Albuquerque  11,560  

35 C202201/14715 Rúben Miguel Santos Domingues  11,540  

36 C202201/18218 Andreia Verónica Correia Quintas  11,520 a) 

37 C202201/16146 Antonio Manuel Queirós Da Silva Costa  11,520  

38 C202201/16308 Joana Tamara Figueiredo Rodrigues  11,500  
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39 C202201/18136 Igor Van Der Kellen  11,500  

40 C202201/15667 Naiara Alexandre Da Silva Pires  11,480 b) 

41 C202201/18173 Mafalda Joana Pereira Pinto Pinheiro  11,480  

42 C202201/12057 Daniela Peralta Marques Pereira  11,460 b) 

43 C202201/14999 
Maria De Fátima Garrett Guimarães Da Cunha Franco 
Calheiros 

 11,460  

44 C202201/16167 Dulce Magda Franco Ferreira  11,460  

45 C202201/12021 Joaquim Daniel Gonçalves Da Silva Pereira * 11,440  

46 C202201/15709 Ana Sofia Cardoso Da Silva  11,420  

47 C202201/17672 Ana Rita Moreira Neves João  11,420  

48 C202201/17770 Paula Cristina Ferreira Da Silva Laires  11,400 f) 

49 C202201/15162 Maria Irene Cunha Oliveira Eiró  11,400  

50 C202201/13740 Carina Fonseca  11,380  

51 C202201/18236 Francisco Telmo Pires Jarra  11,340  

52 C202201/16840 Ana Catarina Cardoso Vargas Pecegueiro  11,340 f) 

53 C202201/12180 Mónica Raquel Fernandes Macieira  11,320  

54 C202201/17297 Rui Andrade  11,280  

55 C202201/17812 André Sobral Brito Ribeiro  11,260  

56 C202201/16587 Andreia Piedade Gomes Martins  11,240  

57 C202201/17418 Maria Cristina Gonçalves Campilho  11,220 a) 

58 C202201/15380 Nuno Duarte Loureiro Flores  11,220  

59 C202201/12925 Nádia Martins Pinheiro Santos  11,200 a) 

60 C202201/17947 Ramiro Kitwa Guerra  11,200  

61 C202201/17512 Hugo Miguel Aguiar Dos Santos  11,200  

62 C202201/18229 Nuno Miguel Dos Santos Saraiva  11,200  

63 C202201/12472 Ricardo Jorge Pardal Silva Aleixo  11,140  

64 C202201/16631 Maria Sofia Teixeira Gomes Dos Santos  11,120 a) 

65 C202201/15528 Pedro Filipe Fortunato Pinela  11,120  

66 C202201/12700 Carlos José Marques Rodrigues  11,120 a) 

67 C202201/13254 Américo Alexandre Dos Santos Meireles  11,120  

68 C202201/13949 
Sara Oliveira Gomes Almeida Sequeira De Menezes 
Montenegro 

 11,100  

69 C202201/15594 Inês Sofia Bernardo Lopes  11,080 b) 

70 C202201/14544 Sara Filipa Teixeira Pinto  11,080  

71 C202201/17748 Luís Manuel De Almeida Garrett Calheiros  11,040  

72 C202201/15354 Marta Sofia Da Graça Coutinho  11,020 a) f) 

73 C202201/17058 Mafalda Almeida Macedo  11,020 a) 

74 C202201/17491 Paula Cristina Mesquita Dos Santos  11,020 b) 

75 C202201/18264 Ana Maria Coura Amorim  11,020  

76 C202201/16659 Sara Alexandra Maia Azevedo  11,000  

77 C202201/17554 Rafael Domingos Tristão Fortunato  10,980 b) 

78 C202201/12721 Maria Elisabete Rodrigues Dias  10,980  

79 C202201/14120 Magda Sofia Serrasqueiro Barata Lourenço * 10,960  

80 C202201/17521 Albano Francisco Sousa Teixeira Basto  10,960  

81 C202201/18227 Maria João Pedro Soares  10,940  
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82 C202201/17800 José Rui Moreira Serra Guimarães  10,920 b) 

83 C202201/12730 Ana D'Alte Azevedo Pinto Guedes  10,920  

84 C202201/15510 João Francisco Lopes De Sousa  10,900 b) 

85 C202201/15679 Bárbara Abreu Ventura Bernardo  10,920  

86 C202201/16516 Vanessa Alexandra Ribeiro Batista  10,900  

87 C202201/13720 Luís Miguel Nunes Gomes  10,880  

88 C202201/16493 Andreia Sofia Lopes Rodrigues Pessoa  10,860 f) j) 

89 C202201/16265 Ana Luísa Lobo Peixoto  10,860 f) 

90 C202201/15605 Miguel Das Neves Pereira Vieira  10,860  

91 C202201/16401 Carlos Viegas Rebelo Peres  10,860  

92 C202201/12732 Mariana Albuquerque  10,820  

93 C202201/12728 Beatriz Vieira Freitas  10,800 a) b) 

94 C202201/18420 Estela Diana Costa De Sousa  10,800 a) 

95 C202201/15355 André David Querido Nunes  10,800 b) 

96 C202201/12689 Diana Filipa Da Cunha Bessa Da Costa Reis  10,800  

97 C202201/16369 Elsa Marlene Sousa Pinto  10,760  

98 C202201/15387 André Filipe Samora Arvela  10,740 f) 

99 C202201/15200 Hugo Henrique Cardoso Veiga  10,740  

100 C202201/17668 Maria Inês Alves De Sousa  10,680  

101 C202201/17635 Bruno Jorge Rodrigues Soares  10,680  

102 C202201/15445 Mafalda Teixeira Cabeleira  10,660  

103 C202201/16694 Maria Rita Saturnino Dias Da Costa  10,620 f) 

104 C202201/17720 André Chaves  10,620  

105 C202201/13649 Ana Isabel Valente Braz Sepúlveda Ramôa  10,560  

106 C202201/17904 José Miguel Borba Martins Ribeiro  10,540 a) 

107 C202201/13913 Pedro Filipe Laranjeira De Abreu  10,540  

108 C202201/12762 Luísa Raquel Sousa Ribeiro  10,540  

109 C202201/13044 Catarina Alexandra Menino  10,500  

110 C202201/18243 Márcia Da Silva Mina  10,440 b) c) 

111 C202201/13991 Pedro Afonso Oliveira De Almeida Brandão  10,440 b) 

112 C202201/18398 Telmo Lauro Ferreira Alves Silva  10,440 f) 

113 C202201/15627 Luís Miguel Da Silva Marques  10,440  

114 C202201/14787 João Alexandre Nunes De Matos Resende  10,420  

115 C202201/14322 Susana Abreu  10,420  

116 C202201/12239 Francisco Craveiro  10,380 b) 

117 C202201/14510 Vilma Lia Faustino Da Cunha Duarte Rocha  10,380  

118 C202201/17407 Rui Daniel Xavier Forte  10,380  

119 C202201/14773 Bruna Costeira Ruela  10,380  

120 C202201/17384 Miguel Rocha Leite Ribeiro De Mesquita  10,320 b) 

121 C202201/15914 Pedro Miguel Ribeiro Teixeira Pinto * 10,320 b) 

122 C202201/17994 Dora Susana Almeida Morais  10,320 b) g) 

123 C202201/11994 Ana Margarida De Oliveira Marques Barbosa  10,320 b) 

124 C202201/16159 António Augusto Rodrigues Pascoal Alves * 10,320 b) 

125 C202201/16533 Elisabete Barbosa Pinto  10,320  
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126 C202201/15629 Catarina Breia Dias  10,320  

127 C202201/17048 Francisco Manuel Sousa Silva  10,320  

128 C202201/13528 Abílio Manuel Almeida Ferreira  10,240 b) 

129 C202201/18205 Sónia Laurentina Moreira De Magalhães  10,240  

130 C202201/17403 Alcides Almeida Faria  10,200 f) 

131 C202201/17882 Sandrina De Fátima Rodrigues Caetano   10,200 j) 

132 C202201/13739 Daniel Martins De Castro * 10,200  

133 C202201/17881 Diogo Baptista Da Silva Carneiro  10,200  

134 C202201/15586 Sara Mónica Neves Sampaio  10,180 a) 

135 C202201/12560 António José Freitas Meireles  10,180  

136 C202201/14426 Pedro Miguel Duarte Mesquita Morais  10,140 a) 

137 C202201/17756 Nuno António De Almeida Garcia Moreira  10,140  

138 C202201/12821 Mariana Ribeiro De Almeida  10,080  

139 C202201/15648 Sandra De Magalhães Campos  10,080  

140 C202201/17131 Ana Rita Monteiro Teixeira  10,020 b) 

141 C202201/16096 Sílvia Cristina Nogueira Morais  10,020  

142 C202201/18100 Marta Isabel Oliveira Carneiro  10,000 a) 

143 C202201/15287 Ricardo Jorge Monteiro Da Silva  10,000  

144 C202201/17788 Ana Luísa Zeferino Gomes  9,960 b) f) 

145 C202201/17206 Renata Da Costa Rodrigues  9,960 b) 

146 C202201/15111 João Fernando Pinto De Araujo  9,960  

147 C202201/17989 Simão Pedro Marques Da Costa Ferreira Da Silva  9,940  

148 C202201/12659 Sara Silva Reis  9,900  

149 C202201/16130 Maria Angélica De Oliveira Rocha Couto  9,840 a) 

150 C202201/16653 Mafalda Isabel Sardinha Mendes Lucas  9,840 b) 

151 C202201/13687 Pedro Noronha Tavares Carvalho Nunes  9,840 b) 

152 C202201/17213 Salomé David Lopes Nunes  9,840  

153 C202201/12286 Henrique Carneiro  9,820  

154 C202201/17344 Raquel Filipa Ribeiro Oliveira  9,780  

155 C202201/12569 João Francisco Duarte Henriques Da Costa  9,600 b) j) 

156 C202201/13565 Maria Cristina Muniz De Sousa  9,600 b) 

157 C202201/17550 Bruna Silva Estrela  9,600 b) 

158 C202201/13484 José Miguel Ribeiro Branco  9,600  

159 C202201/11984 Sofia Valente Varandas Da Rocha Paula  9,600  

160 C202201/13022 Inês Guedes Frias  9,600  

161 C202201/14219 Filipa Daniela Moreira Gomes  9,600  

162 C202201/13694 Rui Miguel Ferreira Da Silva  9,600  

163 C202201/17671 Mauro Ricardo Veloso Fernandes  9,340  

164 C202201/15727 Jorge Miguel Mourão Carvalho  9,280  

165 C202201/17021 Adriana Patrícia Veríssimo Da Silva  9,220  

166 C202201/17306 Carlos Miguel Martins Gonçalves  9,220  

167 C202201/12674 Carolina Miranda Mota  8,920  

168 C202201/18198 Luís Filipe Andrade Fernandes  8,920  

169 C202201/15267 Ana Patrícia Mamedes Lima  8,800  
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170 C202201/14743 Diogo André Pereira Da Cruz  8,800  

171 C202201/15495 Leandro Rodriguez De Carvalho  8,800  

172 C202201/15320 Maria De Lurdes Neves Dos Santos  8,800  

173 C202201/13451 Maria Manuela Da Rocha Reis   8,800  

174 C202201/18324 Paulo Sérgio Fernandes E Silva  8,800  

 

Obs.: * (candidatos ao abrigo do Decreto-Lei n.º 29/2001, de 3 de fevereiro) 

Critérios de ordenação: 

a) Grau académico mais elevado; 

b) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada; 

c) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional; 

d) Pontuação mais elevada no parâmetro formação profissional; 

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Gestão de programas de financiamentos e 

concessão de apoios para acesso à habitação e para a reabilitação urbana (EP1); 

f) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Elaboração de projetos de arquitetura ou 

especialidades na ótica do licenciamento (EP4); 

g) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Fiscalização de obras de empreendimentos ou 

edifícios habitacionais (EP7); 

h) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Gestão de candidaturas a fundos comunitários 

(EP9); 

i) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Análise, verificação e gestão de candidaturas de 

programas de apoio à habitação (EP2); 

j) Antiguidade da licenciatura/mestrado integrado. 
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